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Изходни (крайни) стъпала, работещи в режим клас B или

клас AB
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Енергиен анализ за режим на работа клас B

Координати на работната 

точка Q:

UCE,Q=UCC и IC,Q=0A
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Енергиен анализ за режим на работа клас B

Максималната мощност, която се отдава в товара 
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L

cm
CC

L

cmL

cm
CCcm

LCC
C

R

U
U

R

UR

U
UI

PP
P

2

2

4

11

2

2

12

2

  0
cm

C

maxC
dU

dP
P

0
2

111












 cmCC

Lcm

C UU
RdU

dP

;

; CCcm UU



2

L

CC

L

CC
maxC

R

U
,

R

U
P

2

2

2

10



5

2

2

1
2

2

2

2










L

CC

L

CC

maxC

maxL

R

U

R

U

P

P

,



Енергиен анализ за режим на работа клас B

Избор на захранващо напрежение и определяне на макси-

мално допустимото напрежение върху всеки от транзисто-

рите:
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Графични зависимости на мощностите PCC, PL и PC от 

амплитудата на изходното напрежение Ucm
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Схеми на крайни стъпала, работещи в режим клас AB

Изходно стъпало с 

Дарлингтон транзистори

Изходно стъпало с ак-

тивна защита по ток 
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Топлинен режим на крайните транзистори. Радиатори 

Еквивалентната схема, илюстрираща преминаването на 

топлинния поток от колекторния преход на транзистора 
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Разсеяна мощност:

acthcjthajth RRR  
топлинно съпротивление 

между колекторния преход и 

околната среда 
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Топлинен режим на крайните транзистори. Радиатори 
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Еквивалентната схема, илюстрираща преминаването 

на топлинния поток от колекторния преход на 

транзистора с радиатор 
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Топлинен режим на крайните транзистори. Радиатори 
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Максимално допустима загубна мощност при maxjT

Охлаждащи радиатори (Heat Sink – HS) използвани с 

корпуси за мощни транзистори ТО3, ТО218 и ТО220

Web – адреси на фирми, произвеждащи охлаждащи радиатори

Fischer Elektronik – www.fischer-elektronik-hf.de

Aavid Thermalloy – www.aavidthermalloy.com

Infineon Technologies – www.infineon.com


